
ROMÂNIA
JUDEŢUL HARGHITA 
COMUNA DITRĂU 
PRIMAR

DISPOZIŢIA Nr. N /2 N 9
privind convocarea şedinţei ordinară a Consiliului Local Ditrău 

pentru data de 27 martie 2019

Primarul comunei Ditrău. judeţul Harghita,
In temeiul prevederilor art. 39, alin. (1) precum şi aie art 68, alin. (1) din Legea nr. 215/2001 a 

administraţiei publice locale -  republicată şi modificată,

DISPUN :

Art. 1. Se convoacă şedinţa ordinară a Consiliului Local Ditrău pentru data de 27 martie 
3029. orele 16,00 în sala de conferinţă a Căminului Cultural „Körösi Csorna Sándor”, cu 
următoarele ordine de zi:

2 Aprobarea procesului turbai încheiat cu ocazia şedinţe: Consiliului local Ditrău îa data de 
27 februarie 2019

2 Proiect de hotărâre privind modificarea duratei Contractului de delegare a gestiunii 
Serviciului de utilitate publică de alimentare cu apă potabilă şi canalizare a comunei Ditrău

3. Proiect de hotărâre privind aprobarea închirierii prin licitaţie publică a unui spaţiu din 
cadrul Căminului Cultural Ţ'Korosi Csoma Sandor dui comuna Ditrău

4. Proiect de hotărâre privind aprobarea scoaterii din funcţiune ale unor mijloace fixe şi 
propunere lor pentru casare din patrimoniul unităţilor ce învăţământ din comuna Ditrău

5 Proiect de hotărâre pentru aprobarea studiului de oportunitate şi a caietului de sarcini pentru 
închirierea prin licitaţie publică a imobilelor: clădire Abator comunal, casă de locuit de la 
abator comunal şi teren în suprafaţă de 900 mp, proprietatea privată a comunei Ditrău

6. Proiect de hotărâre privind aprobarea modificării pct 4.3 din Contractului ue concesiune nr 
5613/2007

7. Proiect de hotărâre pentru modificarea Hotărârii Consiliului local Ditrău nr 56 2018 privind 
stabilirea impozite:.:: şi taxelor locale, precum şi a taxelor speciale pe anul 2019

8. Proiect de hotărâre privind acordarea unui ajutor individual de minimis Socetăţii 
Comerciale REDISZA SA, prestatorului Serviciului public de alimentare cu apă şi 
canalizare pe raza administrative -teritorială a comunei Ditrău. judeţul Harghita

Ditrău, 22.03.2019

Avizat
Secretar

Red /dac-t: Cs. R.
întocmită în 3 exemplare originale 
1 ex. Instituţia Prefectului Harghita 
1 ex. dosarul special ai şedinţei Consiliului Local 
1 ex. arhivă

PRIMAR


